
 

Zápis ze schůzky třídních důvěrníků ze dne 27. 9. 2023 
 

1. Předseda spolku seznámil přítomné s hospodařením SRPZŠ Benešov, Dukelská 1818, z.s., kde zdůraznil 
zásadní nárůst cen dopravného na školní akce a soutěže. Zároveň představil rozpočet na nový školní rok, 
kde byl tento fakt zohledněn. Návrh rozpočtu byl jednohlasně přijat. 

2. Z důvodu zvýšení nákladů hlavně na dopravu proběhlo hlasování o nové výši příspěvku do SRPZŠ o 100Kč. 
Nově bude ve výši - 400Kč rodina, 50Kč žák za rok pro školní rok 2023/24. Termín pro zaplacení příspěvků – 
31.10.2023. Platba pouze v hotovosti třídnímu učiteli. 

3. Předseda spolku oznámil po 18 letech v této funkci svoji rezignaci a zároveň představil nového kandidáta na 
předsedu SRPZŠ Benešov, Dukelská 1818. z.s. pana Mgr. Romana Dušila. Důvodem rezignace byl fakt, že 
předseda již nemá na škole žádné dítě. 

4. Členská schůze jako nejvyšší orgán Spolku v hlasování jednohlasně zvolila nového předsedu spolku – 
Mgr. Romana Dušila. 

5. Opravy během prázdnin – běžná údržba, prázdninový úklid, malování, výměna koberce ve 3 třídách a 3 
kancelářích, oprava žaluzií na 2. st. 

6. 1 dotace ze KÚ Fond sportu. 

- Týden zájmových kroužků pro děti I.stupeň. 

 

Výchovně vzdělávací proces ve školním roce 2023/2024 

V 1. - 9. ročníku probíhá výuka dle ŠVP ZV „Škola pro všechny“, verze 4.0 a verze 5.0 ve 4. a 6.r. (Nová 
informatika), nově se vyučuje volitelný předmět MEDIÁLNÍ VÝCHOVA od 6. třídy. 

1. Inkluze – společné vzdělávání: 17 integračních tříd s asistentem pedagoga. 

2. K 1. 9. 2023 je ve škole 990 žáků ve 37 třídách a 1 přípravná třída pro 15 dětí a 105 zaměstnanců. 

3. Kapacita školní družiny 338 žáků (hlavně 1.- 3. třída) 12 oddělení, mohou ji navštěvovat i žáci 4. a 5. tříd,  
vedoucí školní družiny – Monika Šubrtová, email: subrtova@zsben.cz 

4. Nově je zaveden čipový systém ve školní družině. 

5. Pohybové zájmové aktivity ve ŠD v tělocvičně ve středu od 13:45 do 15:45 

6. Noví pracovníci: učitelé Mgr. Jan Pokorný, AP – Lucie Málková, Kristýna Varga. 

7. 2023 – Testování SCIO 5. 6. 7. a 9. třídy. 

 

Zapojení školy do projektů 

1. Financováno MŠMT a ESF 

• „ZŠ Dukelská, Benešov – OP JAK 

• Ovoce do škol a Školní mléko změna – pro přípravnou třídu a I. stupeň 

2. Bez financování ESF a státního rozpočtu ČR:  

• Pěšky do školy pro celou školu 

• Recyklohraní, Ekopolis 

• Adopce lemura KATA v ZOO Praha 

• Vánoční jarmark 6. 12. 2023 

• Naše Konopiště – ve spolupráci s MÚ Benešov, Lesy ČR a technickými službami 

• Ekologicko-branný den: "Chráníme sebe i přírodu" 

• 25.9. Evropský den jazyků v době vyučovací hodiny 

• Finanční gramotnost – 4. třídy 

• Hýbejte se – Běh s Terrybearem 

http://www.zsben.cz/e/skola.htm
http://www.zsben.cz/e/skola.htm
mailto:subrtova@zsben.cz


 

 

Další aktivity: 

• Vydávání školního časopisu Labyrint 

• Klub mladého čtenáře 

• Klub mladého diváka  

• Třídění odpadu, bleskový sběr papíru – 3x za rok: 23. a 24. října 2023, další v únoru, v červnu 2024 
termín bude upřesněn 

Kurzy, zájezdy a další: 

• Seznamovací kurz – 1.ročník  

• Motivačně poznávací zájezd do Anglie -9.r. 

• Kurz na běžky – 8.C 

• Plavecký kurz pro 2. a 3. ročníky • Závěrečný sportovní kurz – 9.C 

Kurz bruslení 3. ročník • Slavnostní vyřazení vycházejících žáků – červen 2023 

• Zotavovací akce pro 4. ročník  • "Hrajeme si na školu" budoucí prvňáci – od 2.10. 
1x měsíčně 

• Výtvarně-turistický kurz 5.ročník  • Turistický kurz 8. ročník  

• Kohezní kurz 6.ročník  • 3x den otevřených dveří pro zákonné zástupce I. tříd  

• Sportovní kurz 6.C  • 6.C,7.C,8.C,9.C – bruslení, plavání v blocích 

• LVZ 7. ročník  • Cyklistický kurz 8.C  

• Pasování na rytíře čtenářského – akce pro prvňáčky organizovaná Městem Benešov a MK Benešov – 
květen/červen 2024 

• Březen DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ pro rodiče a veřejnost, odpoledne od 14:30 do 17:00 prohlídka školy 
s programem pro předškoláky a jejich rodiče (pokud to bude možné). 

 
 

Třídní schůzky (vždy čtvrtek) školní rok 2023/2024  
 5. 10. 2023  (Schůzka třídních důvěrníků – 27.9.2023 St) 
 23.11. 2023  (Schůzka třídních důvěrníků – 16. 11. 2023 Čt) 
 25.04. 2024  (Schůzka třídních důvěrníků – 18. 04. 2024 Čt) 
 
 V 1. ročníku ZŠ budou v měsících, ve kterých není třídní schůzka, konzultační hodiny dle potřeby. 

 

 

 

 

 

 

.................................................................. 

Ing. Petr Hála, rezignující předseda SRPZŠ Benešov, Dukelská 1818, z.s. 

 

 

 

 

 
.................................................................. 

Mgr. Roman Dušil, nově zvolený předseda SRPZŠ Benešov, Dukelská 1818, z.s. 

 

 

http://www.zsben.cz/e/skola.htm
http://www.zsben.cz/e/skola.htm

